1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022г. № 9–3

О внесении изменений в составы резерва кадров для
выдвижения на должности руководителей ряда
территориальных организаций Профсоюза и первичных
профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза на 2022–2023 годы

Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2021 № 4–5

утверждены составы резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
ряда территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза на 2021 – 2023
годы.

За время, прошедшее после 4 заседания Президиума ЦК Профсоюза, в ЦК
Профсоюза обратились комитеты, советы Крымской, Северо-Осетинской и
Татарской республиканских, Владимирской, Калужской, Саратовской,
Свердловской, Тамбовской, Ярославской областных, Московской городской
организаций Профсоюза, профкомы первичных профсоюзных организаций АО
«Поликор» (г. Кинешма Ивановской области), АО «Курский завод «Маяк», АО
«ОНИИП» (г. Омск), АО «Протон» (г. Орел), АО «Смоленский завод
радиодеталей», АО «НИИПП» (г. Томск), АО «НПП «Завод Искра» (г. Ульяновск)
с ходатайством о внесении изменений в составы резерва кадров для выдвижения на
должности руководителей соответствующих организаций Профсоюза.

Рассмотрев представленные материалы,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
территориальных организаций Профсоюза на 2021 – 2023 годы, утвержденный
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2021 № 4–5, следующие
изменения:
1.1. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность

председателя Владимирской областной организации Профсоюза Лукашеву
Елену Юрьевну – председателя культурно-массовой комиссии профкома,
заместителя начальника отдела по охране труда АО «Владимирский завод
«Электроприбор».

2

1.2. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Калужской областной организации Профсоюза Борисову
Оксану Николаевну – главного специалиста по организационной работе
Калужского областного совета Профсоюза.

1.3. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Крымской республиканской организации Профсоюза
Горобец Валентину Викторовну – председателя первичной профсоюзной
организации, учителя начальных классов МБОУ СОШДС «Лингвист»
(г. Симферополь).

1.4. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Московской городской организации Профсоюза Чебан
Ирину Николаевну – председателя ППО, главного специалиста по работе
с молодежью, физической культуре и другим соц. вопросам аппарата МГК
Профсоюза.

1.5. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Московской областной организации Профсоюза:
– Будникова Дмитрия Викторовича – члена молодежной комиссии
Московского областного комитета Профсоюза, инженера технолога АО
«НПП «Исток» им. В.И. Шокина» (г. Фрязино Московской области),

– Щеулина Александра Вячеславовича – члена профкома ППО,
начальника сектора АО «НИИП имени В.В. Тихомирова», (г. Жуковский
Московской области).

1.6. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Московской областной организации Профсоюза:
– Аверюшкина Евгения Константиновича – члена профкома ППО, слесаря
механосборочных работ АО «НИИП имени В.В. Тихомирова»
(г. Жуковский Московской области),

– Вершинина Александра Алексеевича – члена молодежной комиссии
Московского областного комитета Профсоюза, экономиста ПЭ отдела
АО «НПП «Исток» им. Шокина» (г. Фрязино Московской области),

– Щеголева Артема Викторовича – председателя первичной профсоюзной
организации ОАО «МНИИ «Агат» (г. Жуковский Московской области).

1.7. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Саратовской областной организации Профсоюза:
– Коннову Ирину Александровну – члена профкома ППО, начальника
цеха АО «НПП «Контакт»,

– Сергееву Светлану Игоревну – заместителя председателя ППО,
ведущего специалиста по персоналу АО «НПП «Алмаз».

1.8. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Свердловской областной организации Профсоюза Рачеву
Светлану Витальевну – заместителя председателя ППО, инженера по
подготовке кадров АО «УПП Вектор».

3

1.9. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Северо-Осетинской республиканской организации
Профсоюза Эльавади Галину Эдуардовну – председателя молодежного
совета Северо-Осетинского республиканского совета Профсоюза,
преподавателя ГБПОУ «Владикавказский колледж электроники».

1.10. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Тамбовской областной организации Профсоюза Полякова
Артема Сергеевича – заместителя председателя ППО, заместителя
начальника цеха неметаллов АО «ТЗ «Октябрь» (г. Тамбов).

1.11. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Тамбовской областной организации Профсоюза Кулдошину
Светлану Александровну – заместителя председателя объединенной
первичной профсоюзной организации АО «ТЗ «Октябрь» (г. Тамбов) и АО
«ТЗ «Ревтруд» (г. Тамбов).

1.12. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Татарской республиканской организации Профсоюза:
– Валиеву Динару Ранитовну – председателя КРК ППО, инженера АО
НПО «Радиоэлектроника» им. В.И. Шимко» (г. Казань),

– Егорова Андрея Владимировича – председателя контрольно-
ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации,
начальник отдела АО «НПО «Радиоэлектроника» им. В.И. Шимко»
(г. Казань).

1.13. Вывести из состава резерва кадров для выдвижения на должность
председателя Ярославской областной организации Профсоюза Бушкову
Марину Михайловну – инженера программиста АО «КБ «Луч»
(г. Рыбинск).

2. Внести в состав резерва кадров для выдвижения на должности руководителей
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза на 2021 – 2023 годы, утвержденный Постановлением Президиума
ЦК Профсоюза от 25.08.2021 № 4–5, следующие изменения:
2.1. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность

председателя первичной профсоюзной организаций АО «Поликор»
(г. Кинешма Ивановской области) Панова Дмитрия Александровича –
председателя молодежного совета профкома ППО, менеджера по
маркетингу АО «Поликор».

2.2. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на следующие
должности:
– председателя первичной профсоюзной организаций АО «Курский завод

«Маяк» Ефремову Юлию Викторовну – профгруппорга, заведующую
хозяйством АО «Курский завод «Маяк»,

– заместителя председателя первичной профсоюзной организаций АО
«Курский завод «Маяк» Собе-Панек Игоря Сергеевича – члена

4

контрольно-ревизионной комиссии ППО, ведущего конструктора АО
«Курский завод «Маяк».

2.3. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «ОНИИП»
(г. Омск):
– Каширину Елену Игоревну – председателя молодежного совета
профкома ППО, оператора автоматической линии подготовки и пайки
электроэлементов на печатных платах 4 разряда АО «ОНИИП»,

– Авдюхову Надежду Михайловну – председателя цехового комитета
ППО, ведущего бухгалтера АО «ОНИИП».

2.4. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «Протон» (г. Орел)
Степанову Наталью Александровну – заместителя председателя ППО,
заместителя начальника цеха АО «Протон».

2.5. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «Смоленский
завод радиодеталей» Ястребову Маргариту Анатольевну – члена профкома
ППО, товароведа отдела снабжения АО «Смоленский завод
радиодеталей».

2.6. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «НИИПП»
(г. Томск) Манекина Дмитрия Владимировича – заведующего
информационной комиссией профкома ППО, начальника цеха АО
«НИИПП».

2.7. Утвердить в составе резерва кадров для выдвижения на должность
председателя первичной профсоюзной организаций АО «НПП «Завод
Искра» (г. Ульяновск) Кравченко Дарью Юрьевну – заместителя
председателя ППО, помощника генерального директора АО «НПП «Завод
Искра».

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин